
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

pror. vilr settore r".?.?"!1"5 nt llftt./i*zl

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla Prefettura di Siracusa
protocol lo. prefsr@pec. interno. it

Alla Questura di Siracusa
dipps I 78.00FO@pecps.pol iziadistato. it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr27 59 8@pec. carab i n i eri. it

Al Cornando dei Vigili del Fuoco diSiracusa
com.siracusa@cert.vigi 1 ifuoco. it

Al Sig. Sindaco del Comune di Br-rccheri
protoco I lo@pec.corn une. buccheri. sr. it

Al Comando deiCarabinieri di Buccheri
tsr29 69 6 @pec. carab i n i eri. i t

Al servizio 1 l8 - c/o Ospedale Cannizzarc
Via Messina n" 826C-Catania

co I I 8ctsrrg@pec.aoec.it
AlI'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
Azienda Trasporti Interbus S.p.A. - via Roma 353 - Enna

Al Cornmissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede
Al Capo del I Settore Sede

Al Capo del IV Settore Sede
All' I.T. Vincenzo Altamura Sede

Al geom. Paolo Sequenzia Sede
Alla Polizia Provinciale Sede

pol iziaprovinciale@pec.provincia.siracusa. it

OGGBTTO: Ordinanza n.26 del 03.11.2023 di divieto di circolazione a veicoli con peso massimo a
pieno carico superiore a 3,5 T sulla SP 5 Buccheri San Giovanni in corrispondenza del ponte situato
al Km 2+900.

In allegato, st trasmette copia dell'ordinanza di cui all'oggetto.

Settore
niGrimaldi

a--'

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C F. 8000 16708 94 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 I .709 I I I
VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: respousabile.otlavosettore@nrovincia.siracusa.it



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

ORDINANZA No 26 del03.11.2023

IL CAPO SETTORE

Vista la richiesta prot. int. VIII Settore n.2256 del 30. 10.2023 da parte del geom. Paolo Sequenzia con la quale
ha clriesto, dopo sopralluogo effettuato in dafa26.10.2023,1'istituzione del divieto di circolazione a veicoli
con peso complessivo superiore alle 3,5 tonnellate sul ponte situato lungo la SP 5 Buccheri San Giovanni al
Km 2+900;
Preso Atto che con ordinanza n.2 del 07.02.2022 si era già provveduto ad instituire il senso unico alternato
in corrispondenza del ponte situato al km 2+900 per Ie già constatate condizioni di pericolosità del ponte;
Visto l'art. 5 c. 3 e I'art.6 c.4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza;

ORDINA

L'istituzione del divieto di circolazione per veicoli con peso superiore a pieno carico di 3,5 tonnellate sulla SP
5 Buccheri San Giovanni in corrispondenza del ponte situato al Km 2+900

DISPONE

Che la squadra di Pronto Intervento di questo Ente, provveda a installare la segnaletica necessaria a norma del
Codice della Strada e del Regolamento di Esecuzione e Attuazione al codice, D.P.R. 495192 e s.m.i. per

.rendere edotti gli utenti della strada del presente prowedimento

AVVERTE

Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente
codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'art. 3 c. 4 della leggeT Agosto 1990 n. 241 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia
interesse potrà riconere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio di questo
Ente e dei Comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

Servizio
Cannata

Settore
Grimaldi

q€^.

LIBERO CONSORZIO COMUNALE Dl SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96 100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef, 093 L7091 I I
VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it

II
P.



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

6,94 zl
Protocollo di settore

^ 
Ì.2 5l *,1oftrfu z 1

Al Resp. del Servizio 5

P.l. Riccardo Cannata

Oggetto: Viabilità Zona Nord - Messa in sicurezza del ponticello al km 2+900 della S.P. 5 "Buccheri-
San Giovanni". Richiesta ordinanza.

Premesso che con Ordinanza n. 02 del 0710212022, si è proweduto all'istituzione del senso
unico alternato della S.P. 5, a seguito del sopralluogo effettuato in data 2611012023, si è constatato
che permangono condizioni di pericolosità per il transito sulla carreggiata, pertanto si chiede a codesto
servizio il rilascio di apposita ordinanza di limitazione di peso a pieno carico di 3,5 tonnellate.

il irettore Lavori Visto: Il Capo Settore
Dott. Giovanni Grimaldi

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Cenhalino telef. 0931.709111

VIII Settorc: via Rorna n.3l - tel. capo settore: 0931/709432; e-rnail: r'esponsabile.ottavosettore@provincia.simcusa.it


